
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2390 

DETERMINA 
N. 2009 DEL 05/10/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rigon Bertilla

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZI  SOCIALI  -  APPROVAZIONE  DELLA  SPESA  DI  €  57.597,38   PER  PRESTAZIONI  DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE ANNO 2018-19 - CIG  7527764B5C.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
5
1
8
9
0
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
2
/
1
0
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
A
R
A
 
B
E
R
T
O
L
D
O



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2390 

DETERMINA N. 2009 DEL 05/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 57.597,38  PER PRESTAZIONI DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE ANNO 2018-19 - CIG  7527764B5C.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:

- con determina n. 487 del 01.04.2015 è stato aggiudicato il servizio di assistenza domiciliare, a 

seguito di gara d’appalto, alla Cooperativa Sociale Promozione e Lavoro con sede in S. Bonifacio 

(VR);

- la decorrenza del contratto è stata stabilita dal 01.07.2015 e fino al 30.06.2017;

- con determine n. 1225 del 20.06.2017 e n. 1307 del 13.06.2018 , in conformità a quanto previsto 

negli atti di gara, è stato rinnovato l’affidamento del servizio per due anni, fino al 30.06.2019;

- in esecuzione della determinazione n. 1307/2018 è stato stipulato in data 30.08.2018 contratto di 

appalto n. 28.476 di Rep. S.;

- con la medesima determina è stata approvata la spesa presunta per il periodo 01.07.2018 – 

30.06.2019 di rinnovo del contratto, pari a euro 675.000,00 (IVA esclusa);

Rilevato che  sono  in  costante  crescita  le  richieste  di  attivazione  del  servizio  di  assistenza 

domiciliare da parte di persone anziane e/o disabili  - spesso  prive di supporto familiare -  e che 

tali  richieste  sono,  in misura  prevalente,  determinate  da bisogni  socio-assistenziali  di  rilevante 

gravità;

Dato atto che il servizio sociale dell’area adulti/anziani, a seguito di una revisione di tutti i servizi di 

assistenza  domiciliare  attivi,  ha  fatto  presente  la  necessità  di  incrementare  le  prestazioni  di 

assistenza domiciliare affidate alla Cooperativa Sociale Promozione e Lavoro di una media di n. 

80 ore settimanali, al fine di garantire la necessaria tutela alle persone assistite a domicilio e di 

evitare  inappropriati  ricoveri  in  struttura  con  conseguenti  maggiori  costi  a  carico  del  Bilancio 

comunale;

Considerato che la  spesa necessaria  per  tale incremento  di  ore è stata  quantificata  in  euro 

54.854,64, Iva esclusa;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2390 

DETERMINA N. 2009 DEL 05/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 57.597,38  PER PRESTAZIONI DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE ANNO 2018-19 - CIG  7527764B5C.

Precisato che, ai sensi dell’art. 106, comma 12, del D.lgs 50/2016 è possibile ricorrere al “quinto 

d’obbligo”;

Richiamato l’art. 8   del capitolato speciale d’appalto che  prevede la facoltà per il committente di 

richiedere, alle medesime condizioni, variazione in aumento o in diminuzione delle prestazioni fino 

alla concorrenza del quinto dell’importo contrattuale;

Ritenuto necessario,  pertanto,  procedere all’impegno di spesa di ulteriori  euro 57.597,38,  IVA 

inclusa,  per  la  copertura  dei  costi  derivanti  dall’incremento  delle  prestazioni  di  assistenza 

domiciliare  erogate  dalla  Cooperativa  Sociale  Promozione  e  Lavoro,  previa  presentazione  di 

apposita domanda da parte degli utenti e valutazione da parte del servizio sociale competente che 

formula la proposta di intervento;

Dato atto che per il rinnovo del contratto è stato acquisito il codice CIG 7527764B5C e che le 

varianti che non superino il 20% del contratto originario non necessitano di separato CIG;

Dato atto, altresì, che sul cap. 1299701 “Impegnative di cura domiciliare con contributo regionale” 

si sono registrate economie di spesa per complessivi  58.464,83, in quanto trattasi di avanzi della 

gestione  dell’Assegno  di  Cura  2012  o  di  somme  non  assegnate  agli  utenti  (ad  esempio  per 

decesso dei beneficiari e mancata individuazione degli eredi) riferite agli impegni sottoelencati:

- euro 1.466,39 sull’impegno n. 2441/2011 (cod. 79274)

- euro 333,49 sull’impegno n. 8513/2013 (cod. 91638) 

- euro 2.686,00 sull’impegno n. 12275/2013 (cod. 95641)

- euro 15.148,00 sull’impegno n. 199/2014 (cod.95996)

- euro 6.000,00 sull’impegno n. 1558/2014 (cod.99076)  

- euro 240,00 sull’impegno n. 2047/2014 (cod. 99714)  

- euro 4.330,50 sull’impegno n. 3787/2014 (cod. 101616)  

- euro 2.680,00 sull’impegno n. 1254/2015 (cod. 105711)  

 - euro 5.088,00 sull’impegno n. 2083/2015 (cod. 107028)  

per un totale di  37.972,38;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2390 

DETERMINA N. 2009 DEL 05/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 57.597,38  PER PRESTAZIONI DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE ANNO 2018-19 - CIG  7527764B5C.

Considerato che la Regione Veneto:

- con DGR n. 164 del 20.02.2014 ha stabilito che le eventuali  risorse che i Comuni hanno in 

Bilancio  quale  avanzo  della  gestione  dell’Assegno  di  Cura  2012  debbano  essere  utilizzate 

nell’ambito delle prestazioni ADI-SAD (Assistenza Domiciliare Integrata – Servizio di Assistenza 

Domiciliare);

-  con  DGR  n.  2017  del  23.12.2015  ha  altresì  stabilito  che  eventuali  risorse  erogate  per  le 

Impegnative di Cura Domiciliare e rimaste in capo ai Comune perché non più assegnate agli utenti 

(ade  esempio  per  decesso  del  beneficiario  e  mancata  individuazione  degli  eredi)  rimangono 

all’Ente  a  cui  sono  state  liquidate  e  vengono  impiegate  nelle  prestazioni  ADI-SAD come  già 

previsto dalla DGR sopra richiamata;

Dato atto, pertanto, che le somme residue sopra elencate possono essere destinate alla parziale 

copertura della spesa di cui all’oggetto;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il  

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del 06  febbraio  2018 che  approva  il  Piano  

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n.  80/70623 del 29 maggio 2018 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2390 

DETERMINA N. 2009 DEL 05/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 57.597,38  PER PRESTAZIONI DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE ANNO 2018-19 - CIG  7527764B5C.

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la  

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo  

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito  

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del  

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di  approvare,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa  l’incremento  delle  prestazioni  di 

assistenza domiciliare,  entro il quinto d’obbligo ai sensi dell’art. 106, comma 12, del D.lgs 

50/2016,  erogate  dalla  Cooperativa  Sociale  di  Promozione  e  Lavoro,  con sede  a  San 

Bonifacio  (VR),  per  un  importo  complessivo  di  EURO  54.854,64,  Iva  esclusa,  alle 

condizioni tutte del contratto di appalto  stipulato in data 30.08.2018 n. 28.476 di Rep. S.;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 57.597,38, (iva inclusa) come segue:

-  per  euro  37.972,38 al  cap.  1299701  “Impegnative  di  cura domiciliare  con contributo 

regionale” del Bilancio di Previsione 2018-2020 dove tale spesa trova copertura ai seguenti 

impegni :

 - euro 1.466,39 sull’impegno n. 2441/2011 (cod. 79274)

- euro 333,49 sull’impegno n. 8513/2013 (cod. 91638) 

- euro 2.686,00 sull’impegno n. 12275/2013 (cod. 95641)

- euro 15.148,00 sull’impegno n. 199/2014 (cod.95996)

- euro 6.000,00 sull’impegno n. 1558/2014 (cod.99076)  

- euro 240,00 sull’impegno n. 2047/2014 (cod. 99714)  

- euro 4.330,50 sull’impegno n. 3787/2014 (cod. 101616)  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2390 

DETERMINA N. 2009 DEL 05/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 57.597,38  PER PRESTAZIONI DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE ANNO 2018-19 - CIG  7527764B5C.

- euro 2.680,00 sull’impegno n. 1254/2015 (cod. 105711)  

 - euro 5.088,00 sull’impegno n. 2083/2015 (cod. 107028)   

dando atto che nei medesimi si  sono verificate delle economie di spesa di pari importo,  

come specificato in premessa;

- per euro 19.625,00 al cap.  1299802 “spese per servizio di assistenza domiciliare”  del 

Bilancio di Previsione 2018/2020 che presenta la necessaria disponibilità:

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

4. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2390 

DETERMINA N. 2009 DEL 05/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 57.597,38  PER PRESTAZIONI DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE ANNO 2018-19 - CIG  7527764B5C.

 di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1299802
competenza: 19.625,00 

cassa: 19.625,00 

1299701 79.274
competenza: 1.466,39 

cassa: 1.466,39 

91.638
competenza: 333,49 

cassa: 333,49 

95.641
competenza: 2.686,00 

cassa: 2.686,00 

95.996
competenza: 15.148,00 

cassa: 15.148,00 

99.076
competenza: 6.000,00 

cassa: 6.000,00 

99.714
competenza: 240,00 

cassa: 240,00 

101.616
competenza: 4.330,50 

cassa: 4.330,50 

107.028
competenza: 5.088,00 

cassa: 5.088,00 
105.711 competenza: 2.680,00 

cassa: 2.680,00 
TOTALE competenza: 57.597,38 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 37.972,38 19.625,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2390 

DETERMINA N. 2009 DEL 05/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 57.597,38  PER PRESTAZIONI DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE ANNO 2018-19 - CIG  7527764B5C.

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2390 

DETERMINA N. 2009 DEL 05/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 57.597,38  PER PRESTAZIONI DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE ANNO 2018-19 - CIG  7527764B5C.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
05/10/2018  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


